

淮安统计月报

2023·9

淮 安 市 统 计 局
国家统计局淮安调查队

目 录

| | |
|-----------------------|----|
| 全市经济运行情况 | 1 |
| 全市主要经济指标 | 3 |
| 地区生产总值 | 4 |
| 规模以上工业增加值 | 5 |
| 规模以上工业产销率 | 6 |
| 供电、用电 | 7 |
| 规模以上工业经济效益 | 10 |
| 规模以上工业企业能源消费 | 15 |
| 规模以上工业企业主要能源消费量 | 18 |
| 规模以上固定资产投资 | 19 |
| 固定资产项目投资 | 20 |
| 规模以上工业投资 | 21 |
| 房地产开发投资 | 22 |
| 运输 | 23 |
| 外向型经济 | 24 |
| 社会消费品零售总额 | 26 |
| 全体居民人均可支配收入 | 27 |
| 城镇居民人均可支配收入 | 28 |
| 农村居民人均可支配收入 | 29 |
| 市区价格指数 | 30 |
| 个体私营经济 | 31 |
| 金融 | 32 |
| 设区市地区生产总值 | 34 |

| | |
|----------------------|----|
| 设区市规模以上工业增加值 | 36 |
| 设区市工业用电量 | 37 |
| 设区市规模以上固定资产投资 | 38 |
| 设区市规模以上工业投资 | 39 |
| 设区市进出口总额 | 40 |
| 设区市出口总额 | 41 |
| 设区市注册外资实际到账额 | 42 |
| 设区市居民消费价格指数 | 43 |
| 设区市金融机构存贷款余额 | 44 |
| 设区市全体居民人均可支配收入 | 46 |
| 设区市城镇居民人均可支配收入 | 47 |
| 设区市农村居民人均可支配收入 | 48 |
| 解读《统计法实施条例》 | 49 |

注:本资料电子版可在淮安市统计局门户网站(<http://tjj.huaian.gov.cn/>)查阅

2023年1-9月

全市经济运行情况

地区生产总值 1-9月份,全市实现地区生产总值3503.53亿元,按可比价格计算,同比增长7.4%。其中,第一产业增加值217.51亿元,增长3.3%;第二产业增加值1465.45亿元,增长5.3%;第三产业增加值1820.57亿元,增长9.7%。

规模以上工业 1-9月份,全市规模以上工业增加值按可比价计算增长5.7%。1-8月份,全市规模以上工业实现营业收入2203.17亿元,增长1.4%;实现利润120.88亿元,下降4.1%。

用电量 1-9月份,全市实现全社会用电量202.13亿千瓦时,同比增长7.9%。其中,工业用电量124.44亿千瓦时,增长13.9%。

固定资产投资 1-9月份,全市规模以上固定资产投资同比增长12.8%。其中,项目投资增长19.7%;房地产开发投资下降10.5%。

消费市场 1-9月份,全市实现社会消费品零售总额1462.30亿元,同比增长4.2%。

外向型经济 1-9月份,全市实现进出口总额44.87亿美元,同比下降7.9%,其中出口33.11亿美元,下降

8.9%。注册外资实际到账额 1.27 亿美元,同比下降 83.1%。

金融 9月末,全市金融机构本外币存款余额 6731.83 亿元,增长 12.5%,其中人民币存款余额 6699.23 亿元,增长 12.5%;金融机构本外币贷款余额 7539.91 亿元,增长 17.1%,其中人民币贷款余额 7535.12 亿元,增长 17.5%。

居民人均可支配收入 1-9月份,全市全体居民人均可支配收入 29875 元,同比增长 6.6%。城镇居民人均可支配收入 37220 元,增长 5.6%;农村居民人均可支配收入 19410 元,增长 8.1%。

居民消费价格 1-9月份,全市 CPI 同比上涨 0.8%,高于全省平均水平 0.1 个百分点。

全市主要经济指标

| | 单 位 | 累 计 | 累 计 ±% |
|-------------------|-------|---------|-----------|
| 一、地区生产总值 | 亿元 | 3503.53 | 7.4 |
| 第一产业 | 亿元 | 217.51 | 3.3 |
| 第二产业 | 亿元 | 1465.45 | 5.3 |
| 第三产业 | 亿元 | 1820.57 | 9.7 |
| 二、规模以上工业增加值 | 亿元 | — | 5.7 |
| 规模以上工业企业能源消费量 | 万吨标准煤 | 657.32 | 3.9 |
| 三、全社会用电量 | 亿千瓦时 | 202.13 | 7.9 |
| #工业用电量 | 亿千瓦时 | 124.44 | 13.9 |
| 四、规模以上固定资产投资完成额 | 亿元 | — | 12.8 |
| #项目投资 | 亿元 | — | 19.7 |
| 房地产开发投资额 | 亿元 | 239.24 | -10.5 |
| 五、社会消费品零售总额 | 亿元 | 1462.30 | 4.2 |
| 六、进出口总额 | 亿美元 | 44.87 | -7.9 |
| #出口 | 亿美元 | 33.11 | -8.9 |
| 注册外资实际到账额 | 亿美元 | 1.27 | -83.1 |
| 七、全体常住居民人均可支配收入 | 元 | 29875 | 6.6 |
| 城镇常住居民人均可支配收入 | 元 | 37220 | 5.6 |
| 农村常住居民人均可支配收入 | 元 | 19410 | 8.1 |
| 八、市区居民消费价格总指数 | % | 100.8 | |
| 九、金融机构各项存款余额(本外币) | 亿元 | 6731.83 | 12.5 |
| #金融机构各项存款余额(人民币) | 亿元 | 6699.23 | 12.5 |
| 金融机构各项贷款余额(本外币) | 亿元 | 7539.91 | 17.1 |
| #金融机构各项贷款余额(人民币) | 亿元 | 7535.12 | 17.5 |

地区生产总值

单位:亿元

| | 累计 | 累计 ±% |
|------|---------|----------|
| 全市 | 3503.53 | 7.4 |
| 淮安区 | 542.10 | 7.6 |
| 淮阴区 | 459.36 | 6.0 |
| 清江浦区 | 493.10 | 7.5 |
| 洪泽区 | 294.46 | 9.0 |
| 涟水县 | 477.88 | 6.8 |
| 盱眙县 | 369.07 | 6.7 |
| 金湖县 | 288.97 | 6.8 |
| 经开区 | 328.15 | 6.5 |

注:增幅为可比价

规模以上工业增加值

| | 本月 ±% | 累计 ±% |
|------------|----------|----------|
| 全市 | 0.5 | 5.7 |
| 总计中:工业园区小计 | -13.1 | 1.6 |
| 分地区:市直6户 | -6.9 | 2.0 |
| 经开区 | 5.4 | 4.0 |
| 淮安区 | 18.4 | 11.3 |
| 淮阴区 | -9.3 | 1.5 |
| 清江浦区 | 7.9 | 8.7 |
| 洪泽区 | 6.2 | 6.1 |
| 涟水县 | 0.9 | 14.4 |
| 盱眙县 | -4.1 | 6.6 |
| 金湖县 | 11.8 | 11.3 |

注:增幅为可比价

规模以上工业产销率

| | 本月 ±% | 累计 ±% |
|------------|----------|----------|
| 全市 | 93.5 | 94.5 |
| 总计中:工业园区小计 | 95.6 | 95.2 |
| 分地区:市直6户 | 96.7 | 101.8 |
| 经开区 | 98.7 | 98.4 |
| 淮安区 | 91.8 | 91.6 |
| 淮阴区 | 94.1 | 94.2 |
| 清江浦区 | 90.3 | 91.8 |
| 洪泽区 | 90.6 | 88.4 |
| 涟水县 | 96.0 | 97.0 |
| 盱眙县 | 83.2 | 89.8 |
| 金湖县 | 92.1 | 91.5 |

供电、用电(一)

单位:万千瓦时

| | 本月 | 累计 | 本月 ±% | 累计 ±% |
|-------------------|--------|---------|----------|----------|
| 全社会用电 | 236298 | 2021280 | 17.6 | 7.9 |
| 全行业用电 | 207370 | 1671450 | 17.3 | 11.8 |
| 第一产业 | 5266 | 38896 | 18.1 | 12.8 |
| 第二产业 | 160807 | 1263217 | 19.2 | 13.3 |
| 第三产业 | 41297 | 369337 | 10.4 | 7.0 |
| 城乡居民生活用电 | 28928 | 349830 | 19.4 | -7.7 |
| 其中:城市 | 14321 | 176776 | 23.9 | -7.5 |
| 乡村 | 14607 | 173054 | 15.3 | -7.8 |
| 一、农林牧副渔用电 | 9542 | 72422 | -4.7 | 5.0 |
| 二、工业用电 | 158766 | 1244383 | 19.5 | 13.9 |
| 非金属矿采选业 | 4372 | 39713 | -2.2 | 64.0 |
| 农副食品加工业 | 4316 | 32726 | -4.2 | -1.4 |
| 食品制造业 | 3458 | 29238 | 0.8 | 1.0 |
| 酒、饮料及精制茶制造业 | 413 | 3351 | 20.4 | 12.1 |
| 烟草制品业 | 517 | 4024 | -2.5 | 12.8 |
| 纺织业 | 10079 | 72403 | 51.2 | 24.7 |
| 纺织服装、服饰业 | 1354 | 14643 | -20.4 | -9.3 |
| 皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业 | 503 | 4313 | 6.6 | -1.8 |
| 木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业 | 2063 | 15607 | 34.7 | 23.1 |
| 家具制造业 | 559 | 4859 | 6.9 | 1.1 |
| 造纸和纸制品业 | 3466 | 33576 | -9.9 | 1.2 |
| 印刷和记录媒介复制业 | 343 | 3099 | 12.1 | 18.2 |
| 文教、工美、体育和娱乐用品制造业 | 505 | 4566 | 11.0 | 4.6 |
| 石油、煤炭及其他燃料加工业 | 813 | 6766 | 1.8 | -10.4 |
| 化学原料和化学制品制造业 | 31014 | 249173 | 3.8 | 16.6 |
| 医药制造业 | 889 | 7237 | 10.2 | 6.3 |
| 化学纤维制造业 | 732 | 5494 | 13.0 | 12.5 |

供电、用电(续一)

单位:万千瓦时

| | 本月 | 累计 | 本月 ±% | 累计 ±% |
|----------------------|-------|--------|----------|----------|
| 橡胶和塑料制品业 | 5883 | 48947 | 21.4 | 16.9 |
| 非金属矿物制品业 | 4686 | 36640 | 3.9 | -7.5 |
| 黑色金属冶炼和压延加工业 | 14582 | 112426 | 23.7 | 3.9 |
| 有色金属冶炼和压延加工业 | 228 | 1826 | 0.0 | 3.8 |
| 金属制品业 | 5212 | 37687 | 35.8 | 9.4 |
| 通用设备制造业 | 7284 | 62598 | 11.5 | 19.1 |
| 专用设备制造业 | 1884 | 15974 | 24.3 | 16.7 |
| 汽车制造业 | 1685 | 12327 | 25.1 | 6.6 |
| 铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业 | 397 | 3158 | 15.1 | -4.8 |
| 电气机械和器材制造业 | 15815 | 84663 | 200.9 | 86.2 |
| 计算机、通信和其他电子设备制造业 | 9982 | 76505 | 18.2 | -0.5 |
| 仪器仪表制造业 | 168 | 1472 | 7.7 | 1.1 |
| 其他制造业 | 4892 | 42042 | 3.7 | 6.4 |
| 废弃资源综合利用业 | 755 | 6822 | -9.0 | 2.7 |
| 金属制品、机械和设备修理业 | 189 | 1615 | 8.6 | 13.7 |
| 燃气生产和供应业 | 102 | 959 | 183.3 | 29.2 |
| 水的生产和供应业 | 2402 | 20902 | 8.5 | 7.7 |
| 三、建筑业 | 2230 | 20449 | 2.0 | -14.7 |
| 四、交通运输、仓储和邮政业 | 3604 | 31906 | 24.4 | 18.2 |
| 五、信息传输、软件和信息技术服务业 | 2770 | 24783 | 4.3 | 0.8 |
| 六、批发和零售业 | 9391 | 82393 | 24.8 | 7.2 |
| 七、住宿和餐饮业 | 2709 | 24456 | 28.6 | 12.7 |
| 八、金融业 | 366 | 3530 | 20.4 | 0.5 |
| 九、房地产业 | 3864 | 34295 | 18.1 | 9.0 |
| 十、租赁和商务服务业 | 2175 | 19393 | 32.9 | 25.0 |
| 十一、公共服务及管理组织 | 11953 | 113440 | 6.1 | 4.5 |

供电、用电(二)

单位:万千瓦时

| | 本月 | 累计 | 本月 ±% | 累计 ±% |
|----------|--------|---------|----------|----------|
| 全市全社会用电量 | 236298 | 2021280 | 17.6 | 7.9 |
| 市 区 | 98968 | 817043 | 21.2 | 11.5 |
| 淮安区 | 25764 | 247848 | 0.2 | 5.7 |
| 淮阴区 | 21040 | 184193 | 12.1 | -1.4 |
| 洪泽区 | 20349 | 174898 | 16.3 | 5.6 |
| 涟水县 | 28714 | 223540 | 47.9 | 12.7 |
| 盱眙县 | 24185 | 219326 | 7.2 | 2.1 |
| 金湖县 | 17278 | 154432 | 12.5 | 9.2 |
| 全市工业用电 | 158766 | 1244383 | 19.5 | 13.9 |
| 市 区 | 74046 | 570534 | 22.7 | 16.8 |
| #市直 | — | — | — | — |
| 清江浦区 | — | — | — | — |
| 经开区 | — | — | — | — |
| 工业园区 | — | — | — | — |
| 淮安区 | 14781 | 131532 | -0.9 | 13.9 |
| 淮阴区 | 11039 | 81757 | 9.1 | -0.3 |
| 洪泽区 | 15121 | 122775 | 16.6 | 5.9 |
| 涟水县 | 18367 | 119895 | 68.8 | 27.5 |
| 盱眙县 | 13668 | 116395 | 4.3 | 6.8 |
| 金湖县 | 11744 | 101495 | 11.7 | 15.5 |

规模以上工业经济效益(一)

单位:亿元

| | 累计 | 累计 ±% |
|----------|---------|----------|
| 营业收入 | 2203.17 | 1.4 |
| 营业成本 | 1761.67 | 0.1 |
| 税金及附加 | 118.84 | 7.3 |
| 销售费用 | 55.17 | 8.9 |
| 管理费用 | 74.98 | 6.2 |
| 财务费用 | 13.58 | 7.8 |
| 利润总额 | 120.88 | -4.1 |
| 亏损企业亏损总额 | 31.07 | 10.8 |
| 资产总计 | 3834.39 | 15.5 |
| 流动资产合计 | 2149.15 | 15.5 |
| 产成品 | 183.31 | 9.7 |
| 应收账款 | 606.51 | 16.0 |
| 负债总计 | 2111.72 | 20.7 |

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(二)

| | 营业收入 (亿元) | | 营业成本 (亿元) | |
|------------|--------------|------|--------------|-------|
| | 累计 | ±% | 累计 | ±% |
| 全市 | 2203.17 | 1.4 | 1761.67 | 0.1 |
| 总计中:轻工业 | 906.55 | 0.9 | 639.97 | -2.4 |
| 重工业 | 1296.62 | 1.7 | 1121.70 | 1.7 |
| 总计中:国有工业 | 23.26 | -4.9 | 21.31 | -22.4 |
| 集体工业 | 0.76 | 62.2 | 0.60 | 53.0 |
| 股份制工业 | 1784.11 | 3.1 | 1413.55 | 2.2 |
| 外商及港澳台工业 | 359.22 | -6.0 | 293.50 | -6.7 |
| 其他工业 | 35.81 | -0.1 | 32.71 | -2.6 |
| 总计中:大型企业 | 676.91 | -2.4 | 436.92 | -6.6 |
| 中型企业 | 443.47 | 18.7 | 383.77 | 18.5 |
| 总计中:工业园区小计 | 147.47 | -4.2 | 123.28 | -0.3 |
| 分地区:市直6户 | 349.48 | -6.4 | 212.03 | -9.8 |
| 经开区 | 370.04 | 1.3 | 309.60 | 1.3 |
| 淮安区 | 223.60 | 2.6 | 184.12 | 0.8 |
| 淮阴区 | 199.21 | 0.1 | 171.03 | -4.3 |
| 清江浦区 | 112.39 | -1.0 | 90.79 | 0.7 |
| 洪泽区 | 159.50 | -5.9 | 145.48 | -3.0 |
| 涟水县 | 269.64 | 6.9 | 193.16 | 1.1 |
| 盱眙县 | 173.72 | -0.4 | 153.57 | 0.2 |
| 金湖县 | 297.99 | 12.0 | 259.45 | 10.1 |

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(三)

| | 税金及附加 (亿元) | | 利润总额 (亿元) | |
|------------|---------------|------|--------------|-------|
| | 累计 | ±% | 累计 | ±% |
| 全市 | 118.84 | 7.3 | 120.88 | -4.1 |
| 总计中:轻工业 | 107.64 | 7.2 | 77.53 | 7.8 |
| 重工业 | 11.20 | 8.3 | 43.35 | -20.0 |
| 总计中:国有工业 | 0.21 | 7.3 | -1.48 | 75.9 |
| 集体工业 | 0.00 | 42.2 | 0.03 | 327.4 |
| 股份制工业 | 115.82 | 7.0 | 93.30 | -10.2 |
| 外商及港澳台工业 | 2.67 | 19.8 | 28.19 | 1.2 |
| 其他工业 | 0.14 | 44.1 | 0.84 | 80.2 |
| 总计中:大型企业 | 106.20 | 7.2 | 83.17 | -0.7 |
| 中型企业 | 7.07 | 10.3 | 3.66 | -49.6 |
| 总计中:工业园区小计 | 0.77 | 21.5 | 5.85 | -53.9 |
| 分地区:市直6户 | 98.37 | 5.9 | 27.51 | -18.9 |
| 经开区 | 2.27 | 25.0 | 22.75 | -4.2 |
| 淮安区 | 1.78 | 12.5 | 12.48 | 2.8 |
| 淮阴区 | 1.19 | -1.8 | 3.61 | 452.6 |
| 清江浦区 | 0.98 | 34.1 | 7.68 | -33.3 |
| 洪泽区 | 0.91 | -1.8 | 0.49 | -92.2 |
| 涟水县 | 10.87 | 18.3 | 35.17 | 27.5 |
| 盱眙县 | 1.26 | 1.4 | 2.41 | -29.3 |
| 金湖县 | 1.00 | 7.4 | 8.89 | 15.1 |

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(四)

| | 亏损企业数 (个) | | 亏损企业亏损 额(亿元) | |
|------------|--------------|-------|-----------------|-------|
| | 累计 | ±% | 累计 | ±% |
| 全市 | 613 | 12.1 | 31.07 | 10.8 |
| 总计中:轻工业 | 265 | 16.2 | 9.07 | 21.9 |
| 重工业 | 348 | 9.1 | 22.00 | 6.8 |
| 总计中:国有工业 | 7 | -12.5 | 2.71 | -61.1 |
| 集体工业 | 1 | -50.0 | 0.00 | -93.8 |
| 股份制工业 | 535 | 13.1 | 23.23 | 28.5 |
| 外商及港澳台工业 | 54 | 3.8 | 4.75 | 76.8 |
| 其他工业 | 16 | 33.3 | 0.38 | 35.9 |
| 总计中:大型企业 | 2 | 100.0 | 1.51 | 185.6 |
| 中型企业 | 43 | 7.5 | 12.47 | -8.2 |
| 总计中:工业园区小计 | 33 | 22.2 | 3.61 | 57.4 |
| 分地区:市直6户 | 3 | 50.0 | 2.97 | -14.4 |
| 经开区 | 62 | 17.0 | 4.53 | 124.3 |
| 淮安区 | 47 | -14.6 | 1.49 | -22.1 |
| 淮阴区 | 85 | 11.8 | 7.15 | -26.3 |
| 清江浦区 | 39 | 8.3 | 1.00 | 18.3 |
| 洪泽区 | 84 | 3.7 | 3.76 | 55.2 |
| 涟水县 | 74 | 34.6 | 2.20 | 1.7 |
| 盱眙县 | 114 | 6.5 | 4.47 | 38.2 |
| 金湖县 | 88 | 31.3 | 2.18 | 60.5 |

注:本表为上月数

规模以上工业经济效益(五)

| | 产成品 (亿元) | | 应收账款 (亿元) | |
|------------|-------------|-------|--------------|------|
| | 累计 | ±% | 累计 | ±% |
| 全市 | 183.31 | 9.7 | 606.51 | 16.0 |
| 总计中:轻工业 | 72.48 | 13.5 | 171.80 | -0.7 |
| 重工业 | 110.83 | 7.3 | 434.70 | 24.2 |
| 总计中:国有工业 | 0.29 | -31.6 | 8.85 | 9.4 |
| 集体工业 | 0.13 | -5.3 | 0.90 | 37.5 |
| 股份制工业 | 149.13 | 12.2 | 438.92 | 13.9 |
| 外商及港澳台工业 | 28.53 | -10.3 | 145.81 | 20.8 |
| 其他工业 | 5.23 | 177.3 | 12.04 | 45.3 |
| 总计中:大型企业 | 46.21 | -0.9 | 136.22 | 13.2 |
| 中型企业 | 44.89 | 20.0 | 122.47 | 27.0 |
| 总计中:工业园区小计 | 11.74 | -23.9 | 37.54 | -1.4 |
| 分地区:市直6户 | 17.13 | -15.8 | 29.08 | 3.0 |
| 经开区 | 37.50 | 3.2 | 141.56 | 27.5 |
| 淮安区 | 16.63 | -2.8 | 69.49 | 32.1 |
| 淮阴区 | 12.54 | -19.6 | 61.66 | 13.4 |
| 清江浦区 | 12.77 | 26.4 | 27.21 | 14.7 |
| 洪泽区 | 15.61 | -5.4 | 41.36 | 11.5 |
| 涟水县 | 18.70 | 32.0 | 55.10 | 25.3 |
| 盱眙县 | 22.54 | 33.7 | 51.22 | -4.3 |
| 金湖县 | 27.51 | 52.1 | 112.08 | 10.1 |

注:本表为上月数

规模以上工业企业能源消费(一)

| | 综合能源消费量(吨标准煤) | |
|-------------------|---------------|---------|
| | 累计 | 比上年同期±% |
| 总计 | 6573210 | 3.9 |
| 非金属矿采选业 | 286269 | -14.3 |
| 农副食品加工业 | 69228 | 6.9 |
| 食品制造业 | 512351 | 7.9 |
| 酒、饮料和精致茶制造业 | 20858 | 19.9 |
| 烟草制品业 | 11610 | 15.6 |
| 纺织业 | 96802 | 10.2 |
| 纺织服装、服饰业 | 8747 | -5.6 |
| 皮革、毛皮、羽毛及其制品和制造业 | 4934 | -8.9 |
| 木材加工及木、竹、藤、棕、草制品业 | 16895 | -1.5 |
| 家具制造业 | 2090 | -11.7 |
| 造纸及纸制品业 | 101421 | 14.0 |
| 印刷业和记录媒介的复制 | 11898 | 11.0 |
| 文教、工美、体育和娱乐用品制造业 | 23959 | 0.5 |
| 石油加工、炼焦和核燃料加工业 | 78644 | 6.7 |
| 化学原料及化学制品制造 | 1474411 | 6.5 |
| 医药制造业 | 16651 | 7.7 |
| 化学纤维制造业 | 30051 | 46.8 |

规模以上工业企业能源消费(续一)

| | 综合能源消费量(吨标准煤) | |
|----------------------|---------------|---------|
| | 累计 | 比上年同期±% |
| 橡胶和塑料制品业 | 66928 | 15.7 |
| 非金属矿物制品业 | 99410 | -0.4 |
| 黑色金属冶炼及压延加工业 | 1576240 | -3.6 |
| 有色金属冶炼及压延加工业 | 23444 | 33.4 |
| 金属制品业 | 48669 | 11.0 |
| 通用设备制造业 | 52823 | 35.0 |
| 专用设备制造业 | 10996 | -9.7 |
| 汽车制造业 | 39845 | 8.3 |
| 铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业 | 1756 | -8.8 |
| 电气机械及器材制造业 | 117156 | 73.7 |
| 计算机、通信和其他电子设备制造业 | 111448 | -0.8 |
| 仪器仪表制造业 | 1679 | 10.9 |
| 其他制造业 | 1594 | -28.0 |
| 废弃资源综合利用业 | 7754 | 4.9 |
| 电力、热力的生产和供应 | 1628913 | 6.3 |
| 燃气生产和供应业 | 175 | 43.2 |
| 水的生产和供应业 | 17562 | -5.8 |

规模以上工业企业能源消费(二)

| | 综合能源消费量(吨标准煤) | |
|------------|---------------|---------|
| | 累计 | 比上年同期±% |
| 全市总计 | 6573210 | 3.9 |
| 总计中:工业园区小计 | 1157565 | 3.1 |
| 分地区:市直6户 | 2080571 | -2.4 |
| 经开区 | 1003399 | 3.6 |
| 淮安区 | 625610 | 3.4 |
| 淮阴区 | 1365423 | 18.4 |
| 清江浦区 | 114337 | 22.7 |
| 洪泽区 | 622392 | -3.9 |
| 涟水县 | 260577 | 38.6 |
| 盱眙县 | 236426 | 4.8 |
| 金湖县 | 153320 | 15.3 |

规模以上工业企业主要能源消费量

| | 单位 | 累计 |
|-----------|------|----------|
| 原煤 | 吨 | 6680221 |
| 洗精煤 | 吨 | 927454 |
| 焦炭 | 吨 | 894026 |
| 焦炉煤气 | 万立方米 | 27081 |
| 高炉煤气 | 万立方米 | 355960 |
| 转炉煤气 | 万立方米 | 26775 |
| 天然气(气态) | 万立方米 | 30784 |
| 液化天然气(液态) | 吨 | 1528 |
| 原油 | 吨 | 483684 |
| 汽油 | 吨 | 610 |
| 煤油 | 吨 | 41 |
| 柴油 | 吨 | 7018 |
| 燃料油 | 吨 | 0 |
| 其它石油制品 | 吨 | 1283 |
| 热力 | 百万千焦 | 37600601 |
| 电力 | 万千瓦时 | 1109186 |
| 生物质废料用于燃料 | 吨 | 299083 |

规模以上固定资产投资

| | 累计 ±% |
|---------|----------|
| 全市合计 | 12.8 |
| #项目投资 | 19.7 |
| 房地产开发投资 | -10.5 |
| 分地区:淮安区 | 9.4 |
| 淮阴区 | 9.8 |
| 清江浦区 | 6.2 |
| 洪泽区 | 15.0 |
| 涟水县 | 19.3 |
| 盱眙县 | 5.5 |
| 金湖县 | 18.6 |
| 经开区 | 51.8 |
| 工业园区 | -13.9 |
| 生态文旅区 | 3.7 |

固定资产投资

| | 累计 ±% |
|---------|----------|
| 全市合计 | 19.7 |
| 分地区：淮安区 | 11.3 |
| 淮阴区 | 12.3 |
| 清江浦区 | 25.2 |
| 洪泽区 | 16.5 |
| 涟水县 | 23.3 |
| 盱眙县 | 7.4 |
| 金湖县 | 22.1 |
| 经开区 | 109.9 |
| 工业园区 | -13.9 |
| 生态文旅区 | 10.3 |

规模以上工业投资

| | 累计 ±% |
|---------|----------|
| 全市合计 | 17.1 |
| 分地区：淮安区 | 21.1 |
| 淮阴区 | 22.0 |
| 清江浦区 | 1.2 |
| 洪泽区 | 25.8 |
| 涟水县 | 32.0 |
| 盱眙县 | 7.6 |
| 金湖县 | 9.6 |
| 经开区 | 108.0 |
| 工业园区 | -13.7 |

房地产开发投资

| | 累计 ±% |
|----------|----------|
| 房地产开发投资 | -10.5 |
| 分地区:淮安区 | -0.9 |
| 淮阴区 | 1.2 |
| 清江浦区 | -20.2 |
| 洪泽区 | -0.2 |
| 涟水县 | 0.4 |
| 盱眙县 | -14.0 |
| 金湖县 | -39.1 |
| 经开区 | -17.7 |
| 生态文旅区 | 10.7 |
| 房屋建筑施工面积 | -6.0 |
| 其中:住宅 | -6.9 |
| 房屋建筑竣工面积 | -29.4 |
| 其中:住宅 | -50.5 |
| 商品房屋销售面积 | -19.2 |
| 其中:住宅 | -21.2 |
| 商品房屋销售额 | -20.3 |
| 其中:住宅 | -21.0 |

运 输

| | 单位 | 累计 | 累计 ±% |
|------------|------|---------|----------|
| 货运量 | 万吨 | 9014 | 7.4 |
| 货物周转量 | 万吨公里 | 3170335 | 7.0 |
| 客运量 | 万人次 | 1907 | 53.9 |
| 旅客周转量 | 万人公里 | 1049913 | 109.2 |
| 港口吞吐量(全社会) | 万吨 | 5768 | 4.5 |

外向型经济(一)

单位:亿美元

| | 累计 | 累计 ±% |
|---------|-------|----------|
| 一、进出口总额 | 44.87 | -7.9 |
| 淮安区 | 3.40 | -5.4 |
| 淮阴区 | 4.22 | 90.2 |
| 清江浦区 | 3.10 | -42.9 |
| 洪泽区 | 3.30 | -18.9 |
| 涟水县 | 2.78 | -22.0 |
| 盱眙县 | 1.56 | -4.9 |
| 金湖县 | 4.28 | -11.1 |
| 经开区 | 20.10 | -4.3 |
| 工业园区 | 3.13 | -17.5 |
| 二、出口总额 | 33.11 | -8.9 |
| 淮安区 | 2.98 | -9.1 |
| 淮阴区 | 1.17 | -18.8 |
| 清江浦区 | 2.68 | -37.7 |
| 洪泽区 | 2.83 | -21.4 |
| 涟水县 | 2.42 | -23.7 |
| 盱眙县 | 1.49 | -5.0 |
| 金湖县 | 3.93 | -15.9 |
| 经开区 | 13.66 | 9.2 |
| 工业园区 | 2.49 | -13.6 |

注:本表数据由市商务局提供

外向型经济(二)

单位:万美元

| | 累计 | 累计 ±% |
|------------|--------|----------|
| 一、协议注册外资额 | 144280 | -56.0 |
| 淮安区 | -1292 | — |
| 淮阴区 | 35425 | 108.1 |
| 清江浦区 | 18412 | 111.4 |
| 洪泽区 | -795 | — |
| 涟水县 | 4001 | -60.2 |
| 盱眙县 | 17394 | -46.0 |
| 金湖县 | 3090 | -91.1 |
| 经开区 | 63445 | -51.0 |
| 工业园区 | 4431 | -38.6 |
| 二、注册外资实际到账 | 12708 | -83.1 |
| 淮安区 | 4004 | -69.2 |
| 淮阴区 | 2451 | -71.1 |
| 清江浦区 | 1835 | -54.2 |
| 洪泽区 | 1526 | -82.9 |
| 涟水县 | 4407 | -68.6 |
| 盱眙县 | 2813 | -32.0 |
| 金湖县 | 2286 | -78.7 |
| 经开区 | 11827 | -31.7 |
| 工业园区 | 150 | -95.8 |

注:本表数据由市商务局提供

社会消费品零售总额

单位:亿元

| | 累计 | 累计 ±% |
|------|---------|----------|
| 全市合计 | 1462.30 | 4.2 |
| 淮安区 | 198.11 | 3.1 |
| 淮阴区 | 153.63 | 5.0 |
| 清江浦区 | 449.78 | 2.8 |
| 洪泽区 | 101.47 | 4.6 |
| 涟水县 | 180.19 | 4.8 |
| 盱眙县 | 149.44 | 5.2 |
| 金湖县 | 102.13 | 5.7 |
| 经开区 | 87.17 | 6.2 |

全体居民人均可支配收入

单位:元

| | 累计 | 累计 ±% |
|------|-------|----------|
| 全市 | 29875 | 6.6 |
| 淮安区 | 26160 | 6.8 |
| 淮阴区 | 26430 | 6.8 |
| 清江浦区 | 44306 | 5.5 |
| 洪泽区 | 29548 | 6.9 |
| 涟水县 | 24772 | 7.0 |
| 盱眙县 | 28883 | 6.9 |
| 金湖县 | 29751 | 6.8 |

城镇居民人均可支配收入

单位:元

| | 累计 | 累计 ±% |
|------|-------|----------|
| 全市 | 37220 | 5.6 |
| 淮安区 | 32498 | 5.6 |
| 淮阴区 | 34471 | 5.6 |
| 清江浦区 | 46647 | 5.3 |
| 洪泽区 | 37356 | 5.7 |
| 涟水县 | 31265 | 5.9 |
| 盱眙县 | 37695 | 5.7 |
| 金湖县 | 37484 | 5.5 |
| 经开区 | 42307 | 5.1 |

农村居民人均可支配收入

单位:元

| | 累计 | 累计 ±% |
|------|-------|----------|
| 全市 | 19410 | 8.1 |
| 淮安区 | 19651 | 8.1 |
| 淮阴区 | 18208 | 8.2 |
| 清江浦区 | 23836 | 8.0 |
| 洪泽区 | 21309 | 8.3 |
| 涟水县 | 18145 | 8.0 |
| 盱眙县 | 19604 | 8.1 |
| 金湖县 | 21489 | 8.5 |

市区价格指数

单位：%

| | 上月 =100 | 上年同 月=100 | 上年同 期=100 | 2020年 =100 |
|-----------|------------|--------------|--------------|---------------|
| 居民消费价格总指数 | 100.1 | 99.7 | 100.8 | 103.5 |
| 一、食品烟酒 | 100.5 | 98.2 | 102.2 | 104.5 |
| 粮 食 | 101.8 | 99.4 | 98.8 | 99.4 |
| 鲜 菜 | 108.6 | 93.4 | 99.4 | 108.6 |
| 畜 肉 | 100.1 | 89.0 | 100.3 | 81.4 |
| 水产品 | 99.8 | 101.3 | 99.9 | 118.8 |
| 蛋 | 107.0 | 100.1 | 104.9 | 138.0 |
| 鲜 果 | 101.0 | 107.0 | 116.1 | 126.3 |
| 二、衣着 | 99.4 | 104.3 | 103.1 | 102.7 |
| 三、居住 | 99.9 | 98.1 | 99.0 | 99.5 |
| 四、生活用品及服务 | 99.9 | 100.1 | 101.0 | 103.8 |
| 五、交通和通信 | 99.5 | 98.5 | 96.5 | 104.0 |
| 六、教育文化和娱乐 | 100.2 | 103.8 | 103.4 | 109.7 |
| 七、医疗保健 | 100.0 | 102.2 | 102.4 | 103.3 |
| 八、其他用品和服务 | 100.3 | 104.3 | 104.1 | 104.3 |

个体私营经济

| | 私营企业 | | 个体工商户 | |
|------|-----------|------------------------|-----------|--------------|
| | 户数 (户) | 注册资本 (出资金额) (亿元) | 户数 (户) | 资金数额 (亿元) |
| 甲 | 1 | 2 | 3 | 4 |
| 淮安市 | 136076 | 8648.93 | 620144 | 620.96 |
| 市 直 | 2110 | 159.57 | — | — |
| 淮安区 | 22000 | 1237.34 | 64558 | 98.79 |
| 淮阴区 | 23442 | 1294.02 | 71611 | 98.8 |
| 清江浦区 | 24544 | 2266.49 | 102295 | 103.12 |
| 洪泽区 | 8401 | 534.59 | 38432 | 45.01 |
| 涟水县 | 15979 | 645.96 | 209615 | 76.15 |
| 盱眙县 | 13044 | 802.84 | 57684 | 91.49 |
| 金湖县 | 10500 | 780.25 | 23767 | 34.07 |
| 经开区 | 16056 | 927.88 | 52182 | 73.52 |

注：以登记机关进行统计，经开区的个体户中包括市直市场分局部分

金 融 (一)

单位:亿元

| | 本月末 | 比上月 增加额 | 比年初 增加额 |
|--------------|---------|------------|------------|
| 一、各项存款(本外币) | 6731.83 | 16.52 | 895.15 |
| (一)境内存款 | 6728.72 | 17.57 | 895.57 |
| 1.住户存款 | 3282.64 | 74.75 | 436.80 |
| 2.非金融企业存款 | 2299.43 | -33.76 | 353.18 |
| 3.非银行业金融机构存款 | 102.82 | 1.14 | 44.65 |
| (二)境外存款 | 3.11 | -1.05 | -0.43 |
| 二、各项贷款(本外币) | 7539.91 | 95.19 | 1078.15 |
| (一)境内贷款 | 7539.56 | 95.17 | 1078.15 |
| 其中:短期贷款 | 2310.08 | 38.21 | 369.19 |
| 中长期贷款 | 4981.80 | 50.46 | 690.45 |
| (二)境外贷款 | 0.35 | 0.02 | 0.01 |

金 融(二)

单位:亿元

| | 本月末 | 比上月 增加额 | 比年初 增加额 |
|-----------------|---------|------------|------------|
| 金融机构存款余额(本外币) | 6731.83 | 16.52 | 895.15 |
| 市区(不含洪泽区) | 4396.91 | -30.48 | 493.51 |
| 洪泽区 | 416.32 | 13.23 | 72.77 |
| 涟水县 | 756.23 | 9.73 | 130.97 |
| 盱眙县 | 635.42 | 8.72 | 103.31 |
| 金湖县 | 526.94 | 15.32 | 94.58 |
| 金融机构住户存款余额(本外币) | 3282.64 | 74.75 | 436.80 |
| 市区(不含洪泽区) | 1843.80 | 50.07 | 253.03 |
| 洪泽区 | 234.43 | 4.85 | 31.25 |
| 涟水县 | 450.41 | 8.07 | 57.92 |
| 盱眙县 | 418.19 | 6.75 | 49.96 |
| 金湖县 | 335.81 | 5.01 | 44.65 |
| 金融机构贷款余额(本外币) | 7539.91 | 95.19 | 1078.15 |
| 市区(不含洪泽区) | 5252.57 | 52.85 | 690.28 |
| 洪泽区 | 480.80 | 7.13 | 96.99 |
| 涟水县 | 600.69 | 13.23 | 85.32 |
| 盱眙县 | 688.59 | 8.51 | 104.28 |
| 金湖县 | 517.26 | 13.47 | 101.29 |

设区市地区生产总值(一)

单位:亿元

| | 地区生产总值 | | 一产增加值 | |
|---------|----------|------|--------|------|
| | 绝对值 | 同比增速 | 绝对值 | 同比增速 |
| 全 省 | 93180 | 5.8 | 2760.1 | 3.3 |
| 南 京 市 | 12703.75 | 4.5 | 187.29 | 1.5 |
| 无 锡 市 | 11000.56 | 5.8 | 80.90 | 1.6 |
| 徐 州 市 | 6593.24 | 7.0 | 459.00 | 3.9 |
| 常 州 市 | 7006.05 | 6.7 | 91.56 | 2.6 |
| 苏 州 市 | 17655.22 | 4.2 | 97.20 | 3.4 |
| 南 通 市 | 9006.21 | 5.5 | 317.57 | 2.8 |
| 连 云 港 市 | 3010.47 | 11.9 | 229.94 | 2.8 |
| 淮 安 市 | 3503.53 | 7.4 | 217.51 | 3.3 |
| 盐 城 市 | 5302.27 | 6.0 | 473.45 | 3.6 |
| 扬 州 市 | 5481.56 | 5.9 | 165.82 | 3.8 |
| 镇 江 市 | 3873.13 | 6.5 | 89.86 | 2.0 |
| 泰 州 市 | 4974.00 | 6.8 | 148.50 | 4.2 |
| 宿 迁 市 | 2980.80 | 7.7 | 201.50 | 4.4 |

注:增幅为可比价

设区市地区生产总值(二)

单位:亿元

| | 二产增加值 | | 三产增加值 | |
|---------|---------|------|---------|------|
| | 绝对值 | 同比增速 | 绝对值 | 同比增速 |
| 全 省 | 40985.9 | 6.6 | 49434 | 5.3 |
| 南 京 市 | 4332.33 | 2.9 | 8184.13 | 5.5 |
| 无 锡 市 | 5174.28 | 6.8 | 5745.38 | 5.0 |
| 徐 州 市 | 2663.23 | 6.6 | 3471.01 | 7.9 |
| 常 州 市 | 3350.08 | 7.1 | 3564.41 | 6.5 |
| 苏 州 市 | 7924.60 | 3.4 | 9633.42 | 4.9 |
| 南 通 市 | 4461.28 | 6.8 | 4227.36 | 4.2 |
| 连 云 港 市 | 1393.22 | 20.6 | 1387.31 | 5.9 |
| 淮 安 市 | 1465.45 | 5.3 | 1820.57 | 9.7 |
| 盐 城 市 | 2151.60 | 6.7 | 2677.22 | 5.8 |
| 扬 州 市 | 2603.01 | 6.5 | 2712.73 | 5.4 |
| 镇 江 市 | 1918.88 | 6.3 | 1864.39 | 7.0 |
| 泰 州 市 | 2505.16 | 7.6 | 2320.34 | 6.2 |
| 宿 迁 市 | 1382.62 | 8.6 | 1396.68 | 7.2 |

注:增幅为可比价

设区市规模以上工业增加值

| | 累计 ±% |
|---------|----------|
| 全 省 | 7.2 |
| 南 京 市 | 3.4 |
| 无 锡 市 | 7.6 |
| 徐 州 市 | 8.1 |
| 常 州 市 | 8.9 |
| 苏 州 市 | 2.7 |
| 南 通 市 | 8.5 |
| 连 云 港 市 | 30.1 |
| 淮 安 市 | 5.7 |
| 盐 城 市 | 8.2 |
| 扬 州 市 | 7.0 |
| 镇 江 市 | 7.1 |
| 泰 州 市 | 6.9 |
| 宿 迁 市 | 11.0 |

设区市工业用电量

单位:亿千瓦时

| | 累计 | 累计 ±% |
|---------|---------|----------|
| 全 省 | 3982.05 | 6.6 |
| 南 京 市 | 275.07 | 3.9 |
| 无 锡 市 | 453.22 | 2.0 |
| 徐 州 市 | 195.80 | 8.5 |
| 常 州 市 | 345.61 | 2.3 |
| 苏 州 市 | 917.67 | 0.7 |
| 南 通 市 | 329.92 | 16.7 |
| 连 云 港 市 | 159.83 | 45.8 |
| 淮 安 市 | 124.44 | 13.9 |
| 盐 城 市 | 237.10 | 11.2 |
| 扬 州 市 | 156.08 | 6.3 |
| 镇 江 市 | 159.50 | 4.0 |
| 泰 州 市 | 197.78 | 6.0 |
| 宿 迁 市 | 155.15 | 15.9 |

设区市规模以上固定资产投资

| | 累计 ±% |
|---------|----------|
| 全 省 | 5.7 |
| 南 京 市 | -0.7 |
| 无 锡 市 | 9.8 |
| 徐 州 市 | 8.2 |
| 常 州 市 | -1.8 |
| 苏 州 市 | 5.5 |
| 南 通 市 | 0.3 |
| 连 云 港 市 | 2.3 |
| 淮 安 市 | 12.8 |
| 盐 城 市 | 12.7 |
| 扬 州 市 | 13.1 |
| 镇 江 市 | 1.2 |
| 泰 州 市 | 9.8 |
| 宿 迁 市 | 8.4 |

设区市规模以上工业投资

| | 累计 ±% |
|---------|----------|
| 全 省 | 10.1 |
| 南 京 市 | 7.7 |
| 无 锡 市 | 12.2 |
| 徐 州 市 | 17.6 |
| 常 州 市 | 0.5 |
| 苏 州 市 | 13.1 |
| 南 通 市 | -3.1 |
| 连 云 港 市 | -6.5 |
| 淮 安 市 | 17.1 |
| 盐 城 市 | 19.1 |
| 扬 州 市 | 22.2 |
| 镇 江 市 | 16.8 |
| 泰 州 市 | 11.1 |
| 宿 迁 市 | 14.6 |

设区市进出口总额

单位:亿美元

| | 累计 | 累计±% |
|---------|---------|-------|
| 全 省 | 5485.18 | -12.4 |
| 南 京 市 | 616.06 | -11.7 |
| 无 锡 市 | 738.66 | -12.7 |
| 徐 州 市 | 129.96 | -8.8 |
| 常 州 市 | 343.69 | -7.8 |
| 苏 州 市 | 2538.30 | -15.4 |
| 南 通 市 | 369.02 | -11.0 |
| 连 云 港 市 | 130.80 | 11.1 |
| 淮 安 市 | 44.87 | -7.9 |
| 盐 城 市 | 153.93 | -1.0 |
| 扬 州 市 | 113.46 | -13.1 |
| 镇 江 市 | 104.85 | -14.6 |
| 泰 州 市 | 141.86 | -5.3 |
| 宿 迁 市 | 59.73 | 1.7 |

设区市出口总额

单位:亿美元

| | 累计 | 累计±% |
|---------|---------|-------|
| 全 省 | 3522.34 | -11.3 |
| 南 京 市 | 360.94 | -13.6 |
| 无 锡 市 | 489.32 | -11.7 |
| 徐 州 市 | 106.78 | -12.2 |
| 常 州 市 | 270.90 | -6.5 |
| 苏 州 市 | 1550.73 | -13.2 |
| 南 通 市 | 240.74 | -10.7 |
| 连 云 港 市 | 36.89 | -20.2 |
| 淮 安 市 | 33.11 | -8.9 |
| 盐 城 市 | 111.48 | 8.3 |
| 扬 州 市 | 91.26 | -11.5 |
| 镇 江 市 | 77.20 | -14.2 |
| 泰 州 市 | 100.14 | -1.2 |
| 宿 迁 市 | 52.86 | 0.5 |

设区市注册外资实际到账额

单位:亿美元

| | 累 计 | 累计±% |
|---------|--------|-------|
| 全 省 | 212.77 | -17.8 |
| 南 京 市 | 46.10 | 11.6 |
| 无 锡 市 | 36.25 | 9.8 |
| 徐 州 市 | 2.47 | -82.6 |
| 常 州 市 | 12.91 | -36.0 |
| 苏 州 市 | 65.56 | 5.2 |
| 南 通 市 | 16.41 | -31.3 |
| 连 云 港 市 | 1.85 | -74.0 |
| 淮 安 市 | 1.27 | -83.1 |
| 盐 城 市 | 8.94 | -19.4 |
| 扬 州 市 | 6.39 | -51.7 |
| 镇 江 市 | 3.19 | -29.0 |
| 泰 州 市 | 7.29 | -17.2 |
| 宿 迁 市 | 4.15 | -64.6 |

注:实际到账注册外资为商务部确认数

设区市居民消费价格指数

单位：%

| | 本月 | 累计 |
|------|-------|-------|
| 全省 | 100.0 | 100.7 |
| #城市 | 100.1 | 100.7 |
| 农村 | 99.7 | 100.6 |
| 南京市 | 100.0 | 100.8 |
| 无锡市 | 100.3 | 100.7 |
| 徐州市 | 100.0 | 100.7 |
| 常州市 | 99.8 | 100.6 |
| 苏州市 | 99.9 | 100.4 |
| 南通市 | 100.6 | 100.7 |
| 连云港市 | 100.2 | 100.9 |
| 淮安市 | 99.7 | 100.8 |
| 盐城市 | 99.8 | 101.2 |
| 扬州市 | 99.7 | 100.8 |
| 镇江市 | 99.9 | 100.6 |
| 泰州市 | 100.4 | 100.8 |
| 宿迁市 | 100.5 | 100.8 |

设区市金融机构存贷款余额

单位:亿元

| | 金融机构存款余额 | | 金融机构贷款余额 | |
|------|-----------|----------|-----------|----------|
| | 绝对量 | 比年初增减 | 绝对量 | 比年初增减 |
| 全 省 | 238240.25 | 26022.87 | 230460.51 | 26266.34 |
| 南京市 | 53370.01 | 5004.92 | 53351.39 | 5109.98 |
| 无锡市 | 26176.55 | 2563.07 | 21795.36 | 2233.27 |
| 徐州市 | 11741.63 | 1188.01 | 10633.40 | 1294.56 |
| 常州市 | 17532.43 | 2094.10 | 15949.32 | 2171.44 |
| 苏州市 | 49569.74 | 5069.28 | 50389.09 | 4913.15 |
| 南通市 | 20425.53 | 2432.12 | 18029.87 | 2022.79 |
| 连云港市 | 5987.59 | 764.59 | 6883.75 | 879.11 |
| 淮安市 | 6699.23 | 897.45 | 7535.12 | 1088.22 |
| 盐城市 | 11249.76 | 1379.19 | 11385.25 | 1798.28 |
| 扬州市 | 10242.22 | 1339.20 | 9592.75 | 1477.05 |
| 镇江市 | 8353.64 | 1009.31 | 8885.71 | 964.68 |
| 泰州市 | 11175.39 | 1551.71 | 10127.30 | 1548.25 |
| 宿迁市 | 5716.51 | 729.92 | 5902.18 | 765.56 |

注:金融机构存贷款余额为人民币口径

设区市金融机构存贷款余额

单位:亿元

| | 金融机构存款余额 | | 金融机构贷款余额 | |
|------|-----------|----------|-----------|----------|
| | 绝对量 | 比年初增减 | 绝对量 | 比年初增减 |
| 全 省 | 244370.93 | 25682.98 | 233088.81 | 25974.82 |
| 南京市 | 54449.51 | 4926.02 | 53823.75 | 5023.53 |
| 无锡市 | 27047.66 | 2609.08 | 22125.90 | 2246.23 |
| 徐州市 | 11811.36 | 1196.73 | 10661.27 | 1300.18 |
| 常州市 | 17947.95 | 2040.38 | 15991.82 | 2147.64 |
| 苏州市 | 52325.83 | 4895.27 | 51847.88 | 4695.98 |
| 南通市 | 20775.78 | 2482.22 | 18108.15 | 2048.61 |
| 连云港市 | 6045.54 | 753.39 | 6955.43 | 865.82 |
| 淮安市 | 6731.83 | 895.15 | 7539.91 | 1078.15 |
| 盐城市 | 11322.75 | 1405.73 | 11417.88 | 1810.02 |
| 扬州市 | 10357.83 | 1327.77 | 9603.30 | 1473.85 |
| 镇江市 | 8460.44 | 990.05 | 8908.94 | 968.55 |
| 泰州市 | 11297.80 | 1558.45 | 10199.99 | 1550.52 |
| 宿迁市 | 5796.66 | 602.75 | 5904.61 | 765.73 |

注:金融机构存贷款余额为本外币口径

设区市全体居民人均可支配收入

单位:元

| | 累计 | 累计 ±% |
|---------|-------|----------|
| 全 省 | 40287 | 5.7 |
| 南 京 市 | 54493 | 4.6 |
| 无 锡 市 | 52865 | 5.1 |
| 徐 州 市 | 29026 | 5.9 |
| 常 州 市 | 47347 | 5.3 |
| 苏 州 市 | 56592 | 4.5 |
| 南 通 市 | 39463 | 5.5 |
| 连 云 港 市 | 27562 | 6.5 |
| 淮 安 市 | 29875 | 6.6 |
| 盐 城 市 | 31171 | 6.4 |
| 扬 州 市 | 35973 | 6.5 |
| 镇 江 市 | 42280 | 5.5 |
| 泰 州 市 | 37250 | 6.3 |
| 宿 迁 市 | 25070 | 6.2 |

设区市城镇居民人均可支配收入

单位:元

| | 累计 | 累计 ±% |
|---------|-------|----------|
| 全 省 | 48634 | 5.2 |
| 南 京 市 | 60329 | 4.4 |
| 无 锡 市 | 59027 | 4.7 |
| 徐 州 市 | 34302 | 5.2 |
| 常 州 市 | 54573 | 4.9 |
| 苏 州 市 | 63597 | 4.2 |
| 南 通 市 | 47942 | 4.9 |
| 连 云 港 市 | 33574 | 5.7 |
| 淮 安 市 | 37220 | 5.6 |
| 盐 城 市 | 36651 | 5.9 |
| 扬 州 市 | 42699 | 6.0 |
| 镇 江 市 | 49433 | 4.9 |
| 泰 州 市 | 45371 | 5.5 |
| 宿 迁 市 | 29884 | 5.7 |

设区市农村居民人均可支配收入

单位:元

| | 累计 | 累计 ±% |
|---------|-------|----------|
| 全 省 | 23079 | 6.8 |
| 南 京 市 | 28108 | 5.7 |
| 无 锡 市 | 33232 | 6.2 |
| 徐 州 市 | 20519 | 7.1 |
| 常 州 市 | 30078 | 6.4 |
| 苏 州 市 | 34874 | 5.8 |
| 南 通 市 | 24724 | 6.7 |
| 连 云 港 市 | 18770 | 7.8 |
| 淮 安 市 | 19410 | 8.1 |
| 盐 城 市 | 22676 | 7.1 |
| 扬 州 市 | 24188 | 7.4 |
| 镇 江 市 | 26684 | 6.7 |
| 泰 州 市 | 23777 | 7.9 |
| 宿 迁 市 | 18819 | 6.7 |

解读《统计法实施条例》

2017年6月19日电 国务院总理李克强签署国务院令,颁布《中华人民共和国统计法实施条例》(以下简称《条例》),并于2017年8月1日起施行。这是统计法治建设的又一里程碑,也是统计工作的一件大事。

《条例》最为突出的特点,就是明确了与统计工作有关的各方在防范和惩治统计造假、弄虚作假中的责任,把确保统计数据真实、准确贯穿到整个法律规范中。

(一)领导人员的责任

1、《条例》第四条第一款规定,各级政府、统计机构和有关部门应当明确本单位防范和惩治统计造假、弄虚作假的责任主体。

2、《条例》第四条第二款规定,各级政府、统计机构和有关部门及其负责人应当保障统计活动依法进行,不得侵犯统计机构、统计人员独立行使统计调查、统计报告、统计监督职权,不得非法干预统计调查对象提供统计资料,不得统计造假、弄虚作假。

(二)统计人员责任

1、《条例》增加了统计机构、统计人员的违法行为种类和责任,第四十一条至第四十七条对组织实施营利性统计调查、干预统计独立性、违法实施统计调查项目、违法公布或提供统计数据和抗拒、阻碍统计执法检查等19

类违法行为规定了相应的法律责任。

2、《条例》第十九条规定,统计机构、有关部门和乡、镇统计人员,应当对统计调查对象提供的统计资料进行审核,这就明确了调查机构和人员对统计原始资料质量负有审核的法定责任。所有这些规定的实施,将有效地保障统计数据真实性、准确性。

(三)调查对象的责任

1、《条例》第四条规定,统计调查对象应当真实、准确、完整、及时地提供统计资料,拒绝、抵制弄虚作假等违法行为;第十七条规定,各统计调查对象提供统计资料,应当由填报人员和单位负责人签字并加盖公章,进一步明确了统计调查对象在提供真实准确统计资料方面的责任。

2、《条例》第三十七条规定,任何单位和个人不得拒绝、阻碍对统计工作的监督检查和对统计违法行为的查处工作。《条例》第五十条对统计调查对象的严重违法情形作出具体规定,有助于各级统计机构使用这一裁量权的统一度。

(四)社会大众的责任

《条例》第三十八条规定,任何单位和个人有权向县级以上人民政府统计机构举报统计违法行为;县级以上人民政府统计机构应当公布举报统计违法行为的方式和途径,依法受理、核实、处理举报,并为举报人保密。